СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ № 94/2
 «О заключении Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с муниципальным  бюджетным учреждением культуры  «Андреево-Мелентьевская сельская библиотека»
	Принято
Собранием депутатов

	          19  декабря 2014 г.

  На основании части 4 ст.15 и ст.14  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
               РЕШИЛО:

1. Заключить на 2015 год Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с муниципальным  бюджетным учреждением культуры  «Андреево-Мелентьевская сельская библиотека» согласно приложению.
2. Утвердить на 2015 год План финансово-хозяйственной деятельности (ПХД) муниципального бюджетного учреждения культуры «Андреево-Мелентьевская сельская библиотека».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
Заместитель председателя

Собрания депутатов

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения                                                                                             В.А. Хруленко

И.о.Главы..Андреево-Мелентьевского                                                                                сельского  поселения

       Л.Н. Лищенко

с. Андреево-Мелентьево

«19» декабря 2014г. № 94/2
Приложение
к Решению

Собрания депутатов
 Андреево-Мелентьевского

сельского поселения
от  19.12.2014г. №  94/2
  СОГЛАШЕНИЕ

   о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
 с. Андреево-Мелентьево                                                              «19» декабря  2014г.
            «Учредитель» Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения в лице  Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения Юлии Викторовны  Иваница, действующего на основании Устава с одной стороны, и «Учреждение» муниципальное  бюджетное учреждение культуры  «Андреево-Мелентьевская сельская  библиотека» в лице директора  Ольги Игнатьевны Лаптевой, действующего на основании Устава  с   другой   стороны, вместе   именуемые Сторонами, заключили   настоящее Со​глашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказа​ние муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Учредитель обязуется;
2.1.1. Определять размер Субсидии на финансовое обеспечение выполнения му​ниципального задания (далее - Субсидия):
в соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных услуг в Андреево-Мелентьевском сельском поселении в целях формирования муниципального задания Андреево-Мелентьевского сельского поселения, утвержденной постановлением  Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от «28» декабря № 34
«О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учрежде​ниям Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и норма​тивных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движи​мого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учрежде​нием за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на упла​ту налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соот​ветствующее имущество, в том числе земельные участки.
2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.
2.2.
Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Со​глашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполне​ния работ), определенными в муниципальном задании.
2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменения условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей    объема    (содержания)    оказываемых    муниципальных    услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).
3. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, оп​ределенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соот​ветствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими
Сторонами.
5. Заключительные положения
5.1. Изменение   настоящего  Соглашения   осуществляется   в   письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его не​отъемлемой частью.
5.2. Расторжение  настоящего  Соглашения  допускается   по  соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судеб​ном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 4 листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.
6. Платежные реквизиты Сторон
	Учредитель
Администрация

Андреево- Мелентьевского

сельского поселения

346841, Ростовская область, Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево,ул. Победы,3

Банковские реквизиты
ИНН 6123013787, КПП612301001

БИК046015001

р/с  40204810100000000280

л/с 03583158110

	Учреждение
муниципальное бюджетное учреждение  культуры "Андреево-Мелентьевская сельская библиотека"

346841, Ростовская область,  Неклиновский район,

п. Сухосарматка, ул. Садовая 14

ИНН 6123016322 КПП 612301001

УФК по РО л/сч 20586U99730

р/сч 40701810260151000019

ГРКЦ ГУ Банка России по РО

г. Ростов на Дону

БИК 046015001

                                                                Директор
                                                                   муниципального бюджетного
          И.о.  Главы                                                         учреждения культуры
Андреево
-Мелентьевского                                    «Андреево-Мелентьевская
  сельского поселения
   сельская библиотека»

_____________  Л.Н. Лищенко
                     ______________  О.И. Лаптева

М.П.                                                                               М.П.